Sitzungsvorlage Nr. 7-011/20 Seite 1

Sitzung Gemeindeverwaltungsverband - 6ffentlich - 07.07.2020
Beratungspunkt Jahresabschluss 2019 (Abwasserbeseitigung u.a.) - Feststellung
Anlagen 1
Kontierung

Vorlage Nr. Sitzung Datum
vorangegangene
Beratungen

Erlduterungen:

Der Jahresabschluss 2019 des Gemeindeverwaltungsverbandes Donaueschingen wurde in
den Monaten Marz/April 2020 aufgestellt. Er besteht aus:

Lagebericht

Bilanz zum 31.12.2019
Gewinn-und Verlustrechnung
Entwicklung des Anlagevermogens
Anhang zum Jahresabschluss 2019

Entsprechend den Aufgaben des Gemeindeverwaltungsverbandes umfasst der Jahresab-
schluss folgende Bereiche:

|. fur die Verbandsstadte Braunlingen, Donaueschingen, Hiifingen sowie die Beteiligten

Stadt Bad Diirrheim und die Gemeinde Brigachtal

1. die Abwasserbeseitigung in der Verbandsklaranlage Donaueschingen
2. das Indirekteinleiterkataster

[l. fUr die Verbandsstadte Braunlingen, Donaueschingen, Hiifingen und dem Beteiligten

Bad Dirrheim

die Umweltberatung

Il. fUr die Verbandsstadte Braunlingen, Donaueschingen und Hifingen

die Aufstellung, Anderung und Fortschreibung des Flichennutzungsplans

GroRere Abweichungen gegeniiber dem Wirtschaftsplan, welche im Jahresabschluss ausge-
wiesen sind, werden der Verbandsversammlung in der Sitzung naher erlautert.

Der Jahresabschluss bedarf der Feststellung durch die Verbandsversammlung.




S[2

Sitzungsvorlage Nr. 7-011/20

Beschlussvorschlag:

Beratung:

Seite 2

1. Der Jahresabschluss 2019 wird wie folgt festgestellt:

1.1. Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermaogen

davon entfallen auf der Passivseite auf

- das Eigenkapital

- die empfangenen Ertragszuschiisse
(Landesbeihilfen)

- die Riickstellungen

- die Verbindlichkeiten

1.2. den Jahresverlust / Jahresgewinn
- Summe der Aufwendungen

- Summe der Ertrage

- davon Summe der Umlagen

2. Die Verwaltung wird entlastet.

7.265.752,81 €

7.009.362,51 €
256.390,30 €

0,00 €

0,00 €
19.156,15 €
7.246.596,66 €

0,00 €
3.334.725,50 €
3.334.725,50 €
2.601.453,25 €



	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	FAuswirkung
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

