Sitzung	Gemeindeverwaltungsverband - öffentlich - 07.07.2020		
Beratungspunkt	Jahresabschluss 2019 (Abwasserbeseitigung u.a.) - Feststellung		
Anlagen	1		
Kontierung			
vorangegangene Beratungen	Vorlage Nr.	Sitzung	Datum

Erläuterungen:

Der Jahresabschluss 2019 des Gemeindeverwaltungsverbandes Donaueschingen wurde in den Monaten März/April 2020 aufgestellt. Er besteht aus:

- Lagebericht
- Bilanz zum 31.12.2019
- Gewinn-und Verlustrechnung
- Entwicklung des Anlagevermögens
- Anhang zum Jahresabschluss 2019

Entsprechend den Aufgaben des Gemeindeverwaltungsverbandes umfasst der Jahresabschluss folgende Bereiche:

- I. für die Verbandsstädte Bräunlingen, Donaueschingen, Hüfingen sowie die Beteiligten Stadt Bad Dürrheim und die Gemeinde Brigachtal
- 1. die Abwasserbeseitigung in der Verbandskläranlage Donaueschingen
- 2. das Indirekteinleiterkataster
- II. für die Verbandsstädte Bräunlingen, Donaueschingen, Hüfingen und dem Beteiligten Bad Dürrheim
 - die Umweltberatung
- III. für die Verbandsstädte Bräunlingen, Donaueschingen und Hüfingen
 - die Aufstellung, Änderung und Fortschreibung des Flächennutzungsplans

Größere Abweichungen gegenüber dem Wirtschaftsplan, welche im Jahresabschluss ausgewiesen sind, werden der Verbandsversammlung in der Sitzung näher erläutert.

Der Jahresabschluss bedarf der Feststellung durch die Verbandsversammlung.

D 1 4	
BIVI	
\cap D	
UB	

Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2019 wird wie folgt festgestellt:

1.1. Bilanzsumme davon entfallen auf der Aktivseite auf	7.265.752,81 €
- das Anlagevermögen	7.009.362,51 €
- das Umlaufvermögen	256.390,30 €
davon entfallen auf der Passivseite auf	
- das Eigenkapital	0,00€
- die empfangenen Ertragszuschüsse	
(Landesbeihilfen)	0,00€
- die Rückstellungen	19.156,15 €
- die Verbindlichkeiten	7.246.596,66 €
1.2. den Jahresverlust / Jahresgewinn	0,00€
- Summe der Aufwendungen	3.334.725,50€
- Summe der Erträge	3.334.725,50€
- davon Summe der Umlagen	2.601.453,25 €

2. Die Verwaltung wird entlastet.

Beratung: